
 

Comune di Naso – determina n. 289 del 25.06.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. TURISTICO  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 68 del 24.06.2024 

Reg. Gen. N. 289 del 25.06.2024 

 

Oggetto: 'PREMIO  SERGIO GRANATA': STAGIONE 2023/24 PRESSO IL TEATRO VITTORIO  

ALFIERI.  ASSEGNAZIONE  DI € 1.000 AD ECONOMO PER SPESE INERENTI. 

DETERMINA D'IMPEGNO E LIQUIDAZIONE EX POST, QUALE RIMBORSO SPESA. -        

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro nel mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 
VISTA la delibera GM 115 del 14.6.24, riguardante l’assegnazione di risorsa di euro 1.000 (mille/00)  ad 

economo comunale per rimborsare spese inerenti il “Premio Sergio Granata”, da tenersi  nella giornata del 

22.06.2024 presso il teatro vittorio Alfieri; 

VISTI e qui ribaditi i suoi contenuti: 

“L’Amministrazione comunale ha promosso l’evento intitolato “Premio Sergio Granata”, da tenersi presso il Teatro 

Vittorio Alfieri alle ore 16 di sabato 22 giugno 2024 e organizzato dalla TV locale Antenna del Mediterraneo, “AM Sport 

Awards”; 

Ritenuto che tali iniziative meritano una particolare attenzione, dal momento che con questa torna alla memoria la 

tragicità della scomparsa prematura del caro e illustre giovane giornalista di A M Sergio Granata; 

Ritenuto che esse iniziative hanno anche il pregio di dare lustro e vanto alla nostra città; 

Vista l’iniziativa dell’emittente AM, che si serve dei nostri locali, nella fattispecie il teatro “Vittorio Alfieri” per la 

realizzazione dell’evento; 

Considerato che si sono dovuti prevedere di necessità spese per un’ottima riuscita dell’evento; 

Dato che esse si sono quantificate in € 1.000, suddivise in spese di fornitura di attrezzatura tecnica, rinfresco, fiori e 

targhe a ricordo dell’avvenimento; 

Per tali motivi;” 

VISTO il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito 

incarico di capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

VISTO l’analogo del 17.3.2023, n° 8; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 289 del 25.06.2024 
Pag. 2 a 4 

 

VISTO il nuovo provvedimento sindacale in vigore, n° 3 del 16.3.24, che conferma il 

sottoscritto capo settore amministrativo; 

VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. 267/’00, artt. 182 e segg. in particolare; 

VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

VISTO il bilancio comunale esercizio in corso; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

Per i motivi sovraesposti: 

1. Di prendere atto della delibera G. M. n° 115/2024 24, che prevede assegnazione di € 
1.000,00 al responsabile Ufficio Economale, tramite il Settore Amministrativo; 

2. Di approvare, per ciò, il preambolo che forma parte integrante e sostanziale della presente 

:“Premio Sergio Granata”, del 22/06/2024 al teatro Vittorio Alfieri di Naso; 

3. di impegnare per l’evento la somma di € 1.000,00, come da citata delibera; 
4. di liquidare e direttamente pagare con l’ufficio economato la somma a favore delle ditte 

che interverranno e che sosterranno spese documentate; 
5. di rimborsare tale spesa di € 1.000 all’economo comunale;  
6. di mandare la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive 

competenze; 
7. Di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa 

Amministrazione per finalità di trasparenza amministrativa e pro adempimento 
delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 

                                     

Il Responsabile del Settore Amministrativo  

F.to Dott. Carmelo SCARVACI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 289 del 25.06.2024 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “'PREMIO  SERGIO GRANATA': STAGIONE 2023/24 PRESSO IL 

TEATRO VITTORIO  ALFIERI.  ASSEGNAZIONE  DI € 1.000 AD ECONOMO PER SPESE INERENTI. 

DETERMINA D'IMPEGNO E LIQUIDAZIONE EX POST, QUALE RIMBORSO SPESA. -       - CIG: 

     ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di 

regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10520301 - 1 impegno n. 1163 2024 per € 1.000,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 26/06/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 289 del 25.06.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “'PREMIO  SERGIO GRANATA': STAGIONE 2023/24 

PRESSO IL TEATRO VITTORIO  ALFIERI.  ASSEGNAZIONE  DI € 1.000 AD ECONOMO PER SPESE 

INERENTI. DETERMINA D'IMPEGNO E LIQUIDAZIONE EX POST, QUALE RIMBORSO SPESA. -        

- CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 27.06.2024 al 

12.07.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 27.06.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


